
Usnesení č. 12 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 3. 3. 2014

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/12/1/2014 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Kostelec na Hané
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  města
Kostelec na Hané.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  2774 ost.  pl.  o  výměře
415 m2, dle geometrického plánu č. 0802-40140 B/2012 ze dne 27. 5. 2012 pozemek parc. č
2774/2 ost. pl. o výměře 415 m2 a části pozemků parc. č. 2784/1 ost. pl. o výměře 771 m2 a
parc. č. 2784/2 ost. pl. o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 0802-40140 A/2012 ze dne
27. 5. 2012 pozemky parc. č. 2784/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 2784/4 ost. pl. o výměře
31 m2, parc. č. 2784/5 ost. pl. o výměře 373 m2, parc. č. 2784/6 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č.
2784/7 ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
města Kostelec na Hané, IČ: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/2/2014 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej
části  pozemku  v  k.ú.  Radíkov  u  Hranic,  obec  Radíkov  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  ČR  –  Lesy
České republiky, s.p. jako budoucím kupujícím.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  1648 ost.  pl.  o  výměře cca
60 m2  v k.ú.  Radíkov  u  Hranic,  obec  Radíkov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené
znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Radíkovský potok km 0,000 –
0,3000“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

Strana 1 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 

 



nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/3/2014 Majetkoprávní  vypořádání  pozemku v k.ú.  Sklené u Malé Moravy,
obec Malá Morava.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 4 000 m2,
dle geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 901/2 ost.
pl.  o  výměře  4 000  m2  v k.ú.  Sklené  u  Malé  Moravy,  obec  Malá  Morava  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu
rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena
o příslušnou sazbu DPH.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 1 943
m2, dle geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 901/1 ost. pl.
o výměře 1 943 m2 v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá Morava z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce  Malá  Morava,  IČ:  00302970.   Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/4/2014 Bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Želatovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
statutárního města Přerova.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 6
m2, dle geometrického plánu č. 431-62/2013 ze dne 17. 10. 2013 pozemek parc. č. 702/4 ost. pl.
o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ:
00301825.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/5/2014 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Ostružná  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  DDC
system, s.r.o.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

Strana 2 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1297  ost.  pl.  v k.ú.  a  obci
Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti DDC system, s.r.o., IČ: 24836842, za
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/6/2014 Odprodej  pozemku  v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace, do vlastnictví  pana
Martina Kukuly.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc. č.  304/1 zahrada o výměře 746 m2
v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Martina
Kukuly za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/7/2014 Bezúplatný  převod  částí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace, do vlastnictví  obce
Vikýřovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 736 zast. pl. a nádvoří o
výměře 29 m2, parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 22 m2 a parc. č. 1887/19 ost. pl. o výměře
6 m2, dle geometrického plánu č. 1137-580/2013 ze dne 18. 10. 2013 části pozemků parc. č. 736
díl „a“ o výměře 29 m2, parc. č. 1887/12 díl „b“ o výměře 19 m2 a parc. č. 1887/19 díl „c“ o
výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1887/36 ost. pl. o celkové výměře 54 m2,
a část pozemku parc. č. 1887/12 díl „d“ o výměře 3 m2, který je sloučený do pozemku parc. č.
1890/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1 287  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/8/2014 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec
Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Ing. Davida Uhříka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  
Strana 3 (celkem 11)

Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3191/1 ost. pl. v k.ú. Bernartice
u Javorníka, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  Ing. Davida Uhříka za kupní
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena
o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/9/2014 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků,  dotčených  stavbou  „Silnice
III/4353 Velký Týnec –průtah“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

 záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 32/1 ost. pl. o výměře 10 m2, dle
geometrického plánu č. 1137-129/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 32/25 vodní pl.
o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 153/1
vodní plocha o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 1137-129/2013 ze dne 7. 10. 2013
pozemek parc. č. 153/4 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec ve vlastnictví
ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných
nemovitostí  a  uhradí  správní  poplatek  k návrhu na  vklad vlastnického  práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/10/2014 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Řídeč.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

nevyhovět žádosti pana Jiřího Dohnala o odprodej části pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. o
výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 209 – 74/2013 ze dne 11. 4. 2013 pozemek parc.
č.  527/5  ost.  pl.  o  výměře  30 m2,  v k.ú.  a  obci  Řídeč  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana
Jiřího Dohnala, a to z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce Řídeč.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. a
obci Řídeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Řídeč, IČ: 60799692, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 529/1 ost. pl. o výměře 20 m2 v k.ú. a
obci  Řídeč z vlastnictví  obce Řídeč,  IČ:  60799692,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/11/2014 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Dub – Tovačov, stavební
úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr.
OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov, úsek 9 a 10a)“ mezi Olomouckým
krajem, obcí Klopotovice a městysem Dub nad Moravou.

Strana 4 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést dvě nástupiště autobusové zastávky a přístupové
chodníky, obojí včetně chodníkových obrubníků, a střední dělící ostrůvek, vše o celkové ploše
269,3 m2 na pozemcích parc. č. 1538/9, parc. č. 1538/28, parc. č. 1538/29, parc. č. 1538/30,
parc. č. 1538/31, parc. č. 1538/32, parc. č. 1538/33, parc. č. 1538/34, parc. č. 1538/35 a parc. č.
1538/36, vše v k. ú. Věrovany, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 132 Komunikace pro
pěší u křiž. se sil. III/43516“ jako součást investiční akce „II/435 Dub – Tovačov, stavební úpravy
(sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr. OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov,
úsek 9 a 10a)“ do vlastnictví obce Klopotovice, IČ: 00288357, za podmínek dle důvodové zprávy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést chodník včetně chodníkového obrubníku o celkové
ploše 21,0 m2 na pozemku parc. č. 1239/2, oba v k. ú. Dub nad Moravou, vybudovaný v rámci
stavebního objektu „SO 133.2 Komunikace pro pěší u křiž. se sil. II/150“ jako součást investiční
akce „II/435 Dub – Tovačov, stavební úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty –
hranice okr. OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov, úsek 9 a 10a)“ a osvětlení zpomalovacího ostrůvku,
včetně kabelových rozvodů a 1 ks osvětlovacího stožáru, na pozemcích parc. č. 1237 a parc. č.
1735/5, vše v k.ú. Dub nad Moravou, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 612.2 Veřejné
osvětlení  křižovatky  sil.  II/435 a  II/150“  jako  součást  investiční  akce  „II/435  Dub  –  Tovačov,
stavební  úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr.  OL/PR a II/435
MÚK – Tovačov, úsek 9 a 10a)“ do vlastnictví městyse Dub nad Moravou, IČ: 00298867, za
podmínek dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/12/2014 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Buk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Buk.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č.  378/1 ost.  pl.  o výměře
213 m2, dle geometrického plánu č. 170-12/2012 ze dne 7. 2. 2012 pozemek parc. č. 378/4 ost.
pl. o výměře 213 m2 v k.ú. a obci Buk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Buk,  IČ:  00636151.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/13/2014 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Šišma z vlastnictví
ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 271/1 ost. pl. o výměře cca 35 m2 v k.ú. a obci
Šišma z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve
věcech majetkových, a současně neakceptovat návrh na úplatné nabytí předmětného pozemku
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru

Strana 5 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/14/2014 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  část  svého  usnesení  č.  UZ/21/19/2008,  bod  3.  1.,  ve  věci  bezúplatného  nabytí
pozemku parc. č. 1390/4 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu
změny rozsahu předmětu převodu.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1390/4 ost. pl. o výměře 278 m2 a parc. č. 1390/8
ost. pl. o výměře 11 m2, oba v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a současně neakceptovat
návrh  na úplatné  nabytí  předmětných  pozemků do vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/15/2014 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Šubířov z vlastnictví
ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  2678 ost.  pl. v k.ú. a obci Šubířov, která je
zastavěna  krajskou  silnicí  II/366,  z vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  a  současně  neakceptovat  návrh  na
úplatné  nabytí  předmětného  pozemku  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/16/2014 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd
z vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  2510  ost.  pl.  o  výměře  428  m2,  dle
geometrického plánu č. 948-360/2013 ze dne 6. 6. 2013 část pozemku parc. č 2510 díl „b“ o

Strana 6 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



výměře 428 m2, který je sloučen do pozemku parc. č 3487/1 ost pl. o celkové výměře 20 379 m2
v k.ú.  a obci  Velký  Újezd z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/17/2014 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje „III/4345 Klenovice - Ivaň“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č.  875/23 ostatní plocha o výměře cca 85 m2, parc. č. 871/1 ostatní plocha o
výměře cca 40 m2 a parc. č. 937 ostatní  plocha o výměře cca 3 m2, vše v k.ú.  Klenovice na
Hané, obec Klenovice na Hané, vše mezi obcí Klenovice na Hané, IČ: 00288349, jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4345
Klenovice -  Ivaň“ kolaudována,  za podmínky,  že pozemky nebo jejich  části  budou zastavěny
silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje. Olomoucký kraj  uhradí náklady spojené s uzavřením
darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/18/2014 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Branná  u  Šumperka,  obec
Branná z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2935 ost. pl. o výměře 17 715 m2, parc. č. 2969 ost.
pl. o výměře 2 964 m2 a parc. č. 3050 ost. pl. o výměře 5 727 m2, vše v k.ú. Branná u Šumperka,
obec  Branná  z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových a současně neakceptovat návrh na úplatné nabytí  předmětného
pozemku  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/19/2014 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Moravičany.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  960/6  ost.  pl.  o  výměře  14  m2  v k.ú.  a  obci
Moravičany  z vlastnictví  ČR  –  Ministerstva  zemědělství,  IČ:  00020478,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 7 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 963/2 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 1006/17 ost. pl. o
výměře  6  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Moravičany  z vlastnictví  společnosti  České  dráhy,  a.s.,  IČ:
70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení pozemku parc. č. 986/2 ost.  pl.  o výměře 25 m2 v k.ú. a obci Moravičany
z vlastnictví  paní  Heleny  Trojnové do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 563/2 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Moravičany ze
společného jmění manželů Boženy a Vladimíra Nejedlých do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne
10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/20/2014 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  účely realizace  stavby
Olomouckého kraje „III/43415 Radslavice - Grymov“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č. 425/5 ostatní plocha o výměře cca 69 m2, parc. č. 866 zahrada o výměře cca
21 m2, parc. č. 936/2 vodní plocha o výměře cca 940 m2, parc. č. 937/5 vodní plocha o výměře
cca 521 m2 a parc. č. 962 ostatní plocha o výměře cca 17 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova,
obec Radslavice mezi obcí Radslavice,  IČ: 00301884,  jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „III/43415 Radslavice -  Grymov“
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/21/2014 Uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na část pozemku
v k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene  a  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.  jako
oprávněným z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 8 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 968/16 ost.
pl. v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední odborné
školy gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, spočívajícího v právu umístění a
provozování STL plynovodu d50 v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na
předmětný  pozemek  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním
plynovodu, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6121-515/2011 ze dne 24. 3. 2011,
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet,
s.r.o., IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši
15 200,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/22/2014 Majetkoprávní vypořádání pozemků, dotčených stavbou „Krajská
silnice č. III/44016 v úseku Olšovec – Střítež nad Ludinou“ v k.ú. a
obci Střítež nad Ludinou.

z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti odkoupení pozemků parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č.
2715/6 ost. pl. o výměře 92 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví paní Olgy
Benešové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu neakceptování kupní ceny vlastníkem pozemků.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět návrhu paní Olgy Benešové na odkoupení pozemků parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře
197  m2 a  parc.  č.  2715/6  ost.  pl.  o  výměře  92  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou
z vlastnictví paní Olgy Benešové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu vlastníkem navrhované výše kupní ceny
ve výši 140,- Kč/m2.

ž á d á  

vedoucí odboru majetkového právního o spolupráci při zajištění přítomnosti znalce na oceňování
nemovitostí  na příštím jednání  K-MP,  z  důvodu objasnění  rozdílů  cen pozemků zastavěných
silnicemi v různých katastrálních územích.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/23/2014 Odkoupení pozemku v k.ú. Henčlov, obec Přerov z vlastnictví Ing.
Libora Bučka do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení  pozemku parc.  č.  1311/9  ost.  pl.  o  výměře 217 m2 v k.ú.  Henčlov,  obec
Přerov z vlastnictví Ing. Libora Bučka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  136 780,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/3, Zdržel se/0

Strana 9 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



UKM/12/24/2014 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Konice ze společného jmění
manželů  Jany  a  Zdeňka  Hájkových  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Konice,
Vrchlického 369.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti manželů Jany a Zdeňka Hájkových o odkoupení pozemku parc. č. 1443 zast.
pl. a nádvoří o výměře 192 m2 včetně budovy Konice, č.p. 348 rodinný dům v k.ú. a obci Konice
ze společného jmění manželů Jany a Zdeňka Hájkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  a  to  z důvodu
nepotřebnosti předmětného nemovitého majetku pro činnost příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/25/2014 Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s
nemovitým majetkem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zrušit  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s  nemovitým  majetkem“
schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/28/2013 dne 27. 9. 2013, a to
z důvodu jejich aktualizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ dle
přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 11. 4. 2014.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/65/60/2003 ze dne 27. 11. 2003 a to
v části,  kterou  Rada  Olomouckého  kraje  svěřila  hejtmanovi  kraje  pravomoc  rozhodovat  o
„Uzavírání smluv o zřízení věcného břemene, je-li zřizováno bezúplatně a je-li Olomoucký kraj
oprávněným  z věcného  břemene,  včetně  rozhodování  o  změnách  a  ukončení  těchto  smluv“,
z důvodu, že delegování této pravomoci na hejtmana kraje již bude neaplikovatelné.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uložit  vedoucí odboru správního a legislativního připravit ve spolupráci s Asociací krajů České
republiky  a  ostatními  kraji  legislativní  návrh  změnu  právních  předpisů  tak,  aby  pravomoc
schvalovat věcná břemena příslušela radě kraje.

d o p o r u č u j e   

vedoucí  odboru  správního  a  legislativního  informovat  obce  Olomouckého  kraje  o  změně
příslušnosti  orgánů  obcí  ke  schvalování  věcných  břemen  v souvislosti  s novým  občanským
zákoníkem.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/12/26/2014 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly  nebo
budou  předloženy  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na
schůzi  konané  dne  6. 2. 2014  a  27. 2. 2014  a  nebyly  projednány
v K – MP

b e r e  n a  v ě d o m í  

Strana 10 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



dispozice uvedené v bodech 1. – 4. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 3. 3. 2014                                                                    
Jaroslav Opršal

předseda komise

Strana 11 (celkem 11)
Dne 3. 3.  2014  vyhotovila:  Bc.  Alena  Břenková,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 


	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1648 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Radíkovský potok km 0,000 – 0,3000“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 4 000 m2, dle geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 901/2 ost. pl. o výměře 4 000 m2 v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1297 ost. pl. v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti DDC system, s.r.o., IČ: 24836842, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 304/1 zahrada o výměře 746 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Martina Kukuly za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3191/1 ost. pl. v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. Davida Uhříka za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 32/1 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 1137-129/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 32/25 vodní pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 153/1 vodní plocha o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 1137-129/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 153/4 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí a uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	nevyhovět žádosti pana Jiřího Dohnala o odprodej části pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 209 – 74/2013 ze dne 11. 4. 2013 pozemek parc. č. 527/5 ost. pl. o výměře 30 m2, v k.ú. a obci Řídeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Dohnala, a to z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce Řídeč.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. a obci Řídeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Řídeč, IČ: 60799692, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 529/1 ost. pl. o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Řídeč z vlastnictví obce Řídeč, IČ: 60799692, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 968/16 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední odborné školy gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, spočívajícího v právu umístění a provozování STL plynovodu d50 v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním plynovodu, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6121-515/2011 ze dne 24. 3. 2011, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 15 200,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

	dispozice uvedené v bodech 1. – 4.

